Komunalni liječnik u Dubrovniku bio je službenik grada. Uz primarnu dužnost (liječenje stanovništva) zapažena je bila i njegova uloga u održavanju efikasnog kaznenog sustava Republike. Njegova funkcija u kaznenom postupku nije se ograničavala samo na stručno vještačenje, već se protezala i na dužnost prijave nasilnog ranjavanja. Ovdje objavljena grada, vjerujemo, pridonijet će boljem razumijevanju medicine, liječničke profesije i njezine uloge u srednjovjekovnom Dubrovniku.

¹⁴ LM, sv. 6, f. 222'.

¹⁵ LM, sv. 6, f. 204; 238'.

¹⁶ LM, sv. 6, f. 194.

¹⁷ U navedenom članku Guida Ruggiera mogu se naći opisi obdukcija vršenih za potrebe suda u 14. stoljeću u Veneciji.

¹⁸ G. Ruggiero, »The cooperation of Physicians and the State«: 165-166.

I. Libri malefitorum, ser. 50-1, sv. 5 (1421-1424)**1.**

(fol. 25')

Die XXIII Iulii 1421.

Lamentus de Risa constitutus (*prekriženo*)(*na margini*: pendet)

Ad audientiam nobilis et sapientis viri domini rectoris ser Petri de Lucari et iudicum curie ser Natalis de Proculo, ser Andree de Menze et ser Iohannis Lampre de Crieua auditu peruenit non quidem a maliuolis et suspectis, sed potius a veredicis et fidedignis personis, quod Laurentius de Risa fuit vulneratus in insula Melite, et sic vulneratus deductus fuit ad civitatem. Super qua re proceditur per dictos dominum rectorem et iudices secundum ordines Ragusii.

Laurentius de Risa constitutus coram nobilibus et sapientibus viris ser Andrea Bla(sii) de Menze et ser Iohanne Lampre de Zrieua iudicu(m) (!) curie domini rectoris ad causas criminales missorum (!) per ipsum dominum rectorem et curiam ad illum examinandum. Iuratus et examinatus super inquisitione predicta et quis eum vulnerauerit, dixit quod ista die de mane, dum esset in insula Melite et veniret ad marinam pro ascendendo barcam et veniendo Ragusium et esset in loco quidem Crinchili, venit Iurach Simchouich de dicta insula Melite et percussit eum cum vno lapide et fugit ad montes. Ex qua percussione ipse Laurentius cecidit in terram et Stiepchus Nicolich, qui erat retro ipsum et deferebat res suas ad marinam, videns illum in terram desertum voluit sublevare et deferre illum, et cum non posset solus id facere ibat ad marinam, pro vocando de marinariis barce, et sic illo interim dictus Iurach descendit de montibus et cum cultella percussit et vulnerauit vultum ipsius Laurentii cum cicatrice et maxima effusione sanguinis et cum incisione et detirpatione nasi et faciei et alio vulnere in collo cum cicatrice et sibi abstulit vnum ensem, vnam cultellam et quattuor annulos, duos aureos et duos argenteos, et perpororum decem grossorum et aufugit.

Stiepcus Nicolich qui erat secum.

Die XXV Iulii 1421. Petrus Rubinus praeco communis retulit se de mandato domini rectoris predicti et iuratorum iudicium ser Natalis de Proculo, ser Nicole de Goze, ser Andree de Menze et ser Iohannes Lampre de Crieua publice in locis solitis Ragusii alta voce eridasse, quod dictus Iurach Simchouich de Melita inculpatus predictus infra dies octo proxime futuros debet comparere coram dicto domino rectore et iudicibus ad se excusandum ab inquisitione predicta, aliter elapso termino et eo non comparente procedetur etc.

Die XXIII augusti 1421. coram domine rectore ser Gauze de Poza et iuratis iudicibus ser Natali de Proculo et ser Iohanne Lampre de Zrieua magister Iohannes de Rechanetto (!) et magister Iohannes Paruus de Anchona ziruici (!) asseruerunt et testati sunt se dare liberum et protinus extra periculum, quantum est pro uulneribus de quibus hic in lamento fit mencio Laurentium ipsum et hoc ne si causa altra si peruenta egritudinis et ex inde aliud sibi Laurentio contingenter p...ssit dictis uulneribus imputari.

1422 die XXVII decembris. Per nobilem et sapientem virum dominum Zore de Palmota honorabilem rectorem Ragusii et iuratus iudices sue curie ser Nicolam de Gozis, ser Natalem de Proculo, ser Andream Bla(sii) de Menze et ser Iohannem Lampre de Zrieua, visa dicta inquisitione et contentis in ea et visa relationem Laurentii de Risa predicti et viso (!) proclama publicum (!) per Petrum Rubinum factum, vt supra et termino prefixo dicto Iurach Simchouich de Meleta et contumacia ipsius Iurachi et forma statutorum super inde loquentium et omnibus visis et cetera Christi nomine invocato pro tribunali sedentes loco et more solitis pro robbaria facta per dictum Iurach, videlicet pro yperperis decem per ipsum vi arreptis (!) Laurentio de Risa predicto et pro anulis duobus auri et duobus argenti anulis (!) et pro spata et cultella per ipsum Iurach ablatis ipsi Laurentio, vt supra extimatis aliis yperperis decem condemnatus fuit per sententiam idem Iurach Simchouich de Meleta in yperperos ducentis dandis et soluentibus in commune nostrum. Quos si per totum mensem maii proxime futurum non soluerit et venerit in fortiam communis, quod ducatur ad locum iustitie et ibi ad furcas suspendatum taliter quod anima a corpore separetur et protinus moratur.

2.

(fol. 78. - 78')

Die XVIII Ianuarii 1422
(margina: pro Martino lanario)

Cassellatum de mandato domini rectoris et iudicu[m] die XX marci MC-
 CCCXXII.

Ad audientiam nobilis et sapientis viri domini rectoris ser Blasii de Sorgo
 et iudicibus sue curie auditu peruenit non quidem a maliuolis et suspectis,
 sed potius a veridicis et fidedignis personis, qualiter Martinus lanarius, qui
 laborat in statione ser Iohannis de Menze, hac nocte preterita fuit a deo ver-
 beratus et percussus, quod iacet in lecto et laborat in articulo mortis super
 quibus proceditur per dictum dominum rectorem et curiam.

Dicta die

Martinus vulneratus predictus in lecto iacens in domo sue solite habitationis prope monasterium Sancte Marie de Castello interrogatus per ser Andream Mar(toli) de Volço et ser Clementem de Bodaça, iudices missos per dominum rectorem et curiam more solito ad illum examinandum. Interrogatus quis eum percussit, nulla modo potuit loqui et respondere infirmitate op-
 pressus et verberibus sed amita eius Goya, que est mater Radoichi becharii,
 que astabat, dixit quod heri sero iuerunt ad cenam cum dicto Radoico filio
 suo et quod postquam cenati fuerunt cum ipsa Goya reuertetur domum
 pettit illum si reuerti volebat, qui dixit quod non. Et isto mane dum revert-
 eretur domum totus verberatus interrogavit illum, vnde veniret et quis eum
 percussisse, dixit quod male et penis veniebat sed nil aliud manifestare
 voluit. Verum dixit illa habere suspectum quod ille fuerit ad domum cuius-
 dam Ghoissaue et Bogossaue que stant prope domum ser Marini B. de Grade
 ad quas ipse ire consueuerat.

Radoichus becharius predictus constitutus coram dicto domino rectore et
 iuratos iudices ser Iunio de Georgio, ser Andrea de Volzo, ser Clemente de
 Bodaza et ser Matheo de Gradi iuratus et examinatus, dixit quod heri sero
 vocauit secum ad cenam predictam matrem suam et dictum Martinum et
 quod postquam cenati fuerunt et illa reuertetur domum, ille Martinus nolu-

it ire et cum ipse Radoichus assotiasset vsque ad domum dictam matrem suam et reverteretur non invenit ibi dictum Martinum, sed isto mane cum repperisset (!) illum et interrogasset vbinam pernoctasset et quod sic staret remissus, dixit quod fuerat ad domum cuiusdam mulieris et in illa domo fuerat verberatus a duobus zentilottis et quod ipsi etiam percussi et verberati fuerant. Sed quod dicta verbera non fuerunt illata cum lignis vel armis, sed solum cum calcibus et colaphis. Sed in qua domo id fuerit et ad quam mulierem profiteri voluit, et tamen scire dixit.

Magister Iohannes de Rechanate ciroichus, missus ad examinanda verbera et percussionses dicti Martini, dixit et retulit quod nulla verbera seu percussionses appareret externis et quod ipse habet bonum pulsum et non videtur sibi in periculo mortis pro eo quod vsque nunc appareat et comprehendi possit.

Die XX Ianuarii

Bogossaua mater Radoe constituta coram dicto domino rectore et iudicibus iuratis ser Iunio de Georgio, ser Clemente de Bodaça et ser Matheo de Gradi.Iurata et examinata super predictis dixit, verum (fol 78') esset quod die dominico de sero dictus Martinus venit ad domum in qua ipsa habitat similiter cum alia que vocatur Goissaua, que domus est dicti domini rectoris prope ser Marinum de Gradi quod consueuerat ad eas venire quam dabant sibi ad bibendum certam erbam pro sanitate pectoris et quod voluerunt illum retinere secum ad cenam, qui noluit remanere, quod dixit quod vocatus fuerat ad cenam cum Radoicho bechario et sic recessit. Et postea circa horam septimam noctis cum ille reverteretur ad eas et pulsaret ad hostium totus verberatus et laceratus interrogaverunt illum quidnam mali fuisset, qui respondit quod ipso veniente domum obuiunt ser Andree I(ohannis) de Volço, qui erat dominus de nocte et interrogavit eum ipse ser quo iret illa hora qui dixit: "Vado domum". Et cum parnuper recessisse a dicto ser Andrea, venit vnus quem nescire dixit et cepit illum per capillos et percussit et decapillauit eum et sic etiam ipse Martinus fecisse, dixit illi decapillando et verberando illum qui cum segregaretur ab eo accepto lapide procerat in eum et percussit in facie ipsum Martinum cum fractura et sanguinis effusione, et quod sanguis adhuc apparebat et stetit ibi per totam noctem et de mane recessit. Et tamen scire dixit.

Ser Andreas I(ohannis) de Volzo constitutus et iuratus et interrogatus vt

supra, dixit verum esse quod die dominice de nocte cum ipse esset ad suam custodiam nocturnam in domo custodie, venit dictus Martinus circa quartam horam noctis ad incendendum candelam. Et cum ipse interrogasset illum quo iret illa hora per civitatem, respondit quod veniebat a cena et ibat domum et quod ipse minatus fuit sibi quod iret per rectam viam domum quam si reperiret amplius illum ponerent eum in carceribus. Et sic recessit inde. Dixit etiam quod sibi videbatur ebrius et alia nescire dixit.

(Cijeli slučaj prekrižen!)

3.

(fol. 93)

Die XXIII^o februarii 1422

Magister Iacobus de Feraria coram extrenuo milite domino Pasquale de Restis honorabili rectore Ragusii conqueritur supra magistrum Bartolum de Plombino fisichum et Iohannem eius filium eo, quod presenti die in apotheccha Iohannis Salimbenes aromatarii predicti accusati adgressi fuerunt versus prenominatum accusatorem cum gradio (!) euaginato et Iohannes predictus percussit dictum magistrum Iacobum cum manu vacua in facie ipsius.

Testes:

Iohannes Alexii de Albania

Antonius clerichus domini Mathey

Simon de Sorgo

4.

(fol. 103')

Die XVIII martii 1422

Cassellatum de mandato domini comitis et iudicum die XX martii 1422.
Cristich barberius coram nobili et sapienti viro domino rectore ser Natali

de Proculo conqueritur supra Nicolam Ribarium famulum domini Mathei de Georgio eo, quod heri sero in portu Ragusii predictus Nicola accusatus nulla precedente causa percussit ipsum accusatorem cum vna cultella euaginata duabus percussionibus per spatulas et per brachiam et cum tertio vellet illum percutere, ipse accusator diripuit sibi dictam cultellam.

Testes:

Michaç Ratchouich
 Ziuchus Magurcich
 Ziuchus Guosdanich
 Zuitchus pelliparius

Dicta die

Ziuchus Magurcich testis predictus constitutus coram dicto domino rectore et iuratis iudicibus ser Raphaele de Goze, ser Clemente de Bodaza et ser Matheo de Gradi iuratus et examinatus dixit, quod heri sero in portu Ragusii predictus Nicola verberabat Michoç Miloseuich et enudauit cultellam supra illum, prout testificatus est in lamento dicti Michoç, et quod dictus Cristich iuit pro defendendo dictum Michoç de manibus dicti Nicole et diripuit eidem Nicole vnam cultellam quam tenebat nudam in manibus. Et quod inter rixam ipsam predictus Cristich remansit vulneratus manum in palma manus , sed nescit si ipse Nicola vulnerauit illum et alia nescire dixit.

Ziuchus Guosdanich testis predictus iuratus et examinatus supra dixit, quod heri sero dum esset de domo ad catheranam portus sentiens dictum Nicolam vociferantem quod iugulabatur, exiit de domo et cum accurisset ad rumorem vidit dictum Nicolam tenentem vnam cultellam nudam per manicam, et dictum Cristich et Michoç Miloseuich per ferum tenebant ipsam cultellam. Et quod tandem diripuerunt sibi dictam cultellam. Et postea separati sunt ab inuicem. Interrogatus si vidi quod Cristich esse vulneratus in manu, dixit non vidisse.

Zuitchus testis predictus constitutus, iuratus et examinatus ut supra, dixit in omnibus et per omnia prout supra dixit Ziuchus Magurcich.

Michoç Ratchovich testis predictus, iuratus et examinatus vt supra, dixit vidisse quod cum dictus Michoç verberaret Michoç Miloseuich et euaginas- set cultellam supra illum et amenaret verberando illum, superuenit dictus

Cristich et accepit dictam cultellam et diripuit illam de manu dictum Nicole. Et sic remansit vulneratus manum cum ipsa cultella quam ipsemet diripuerat. Et alia nescire dixit.

5.

(fol. 141')

Die VII Iunii 1422

Migl tabernarius coram nobili et sapienti viro ser Clemente de Resti honorabili rectore Ragusii conqueritur supra Bogavaç Melletich de Breno eo, quod presenti die dictus accusatus percussit cum vna cultelissa predictum accusatorem in gamba cum cicatrice et maxima sanguinis effusione.

Testes:

nil Petar caupo
nil Radogna Chutlarich
nil Radaç Motosoeuich

Die XXII Iunii 1422

Magister Thomas quondam magistri Iohannis de Papia ciruichus constitutus coram domino Clemente de Restis honorabili rectore supradicto, dedit Migl supradictum extra periculum a cicatrice predicta et dixit dictum Migl esse omnino extra periculum et quod propter dictam cicatricem non sequitur aliqua gambe debilitatio.

6.

(fol. 164)

1422 die XXIII Iulii

Magister Thomas fisichus quondam magistri Iohannis de Papia vt procurator et gener Antho(n)ii de Bicte... (*prekinuto i prekriženo*)

7.

(fol. 165')

Die XXXI Iulii 1422.

Iohannes Richi specarius coram nobili et sapienti viro domino rectore ser Nalcho de Georgio conqueritur supra Stoiaç et Pervienac et Radassinum et Budissauum omnes bastasios de fonteco eo, quod sibi furata fuit certa quantitas frumenti quod habet in fonteco; quanta vero quantitatem ignorat, nisi mensurauit restum et suspicatur supra predictos.

Dictam eadem die

Radassinus bastasius predictus constitutus coram dicto domino rectore et iuratis iudicibus ser Iunio de Georgio et ser Mateo de Gradi, interrogatus supra predictis sponte confessus fuit, quod vna dierum dum granum dicti Iohannis ventillaretur cum pala in fonteco, ipsi accepit circa vnum coppellum de dicto grano et proiecit in vno sachō in stationem cuiusdam Boguse dicte Greghuse. Interrogatus quare sic faciebat, dixit, quod dicta Bogusa dicebat eis: "Accipite vobis de grano quod male soluiter vobis et melius quod habeatis vos denarios ad bibendum" et sic ipse accepit circa vnum coppelum. Volente et presente et participante secum Budissaūo predicto. Interrogatus si predicti Stoiaç et Pervienac viderunt illos accipientes dictum granum et si parte habebant secum, dixit quod non. Item dixit quod dum dictum granum conducebatur in fontecum ad Milsam Couacich et Riciardus specarius incideret visum fuit sibi Radassino quod de vno stareo dictus Iohannes fraudaretur.

Budissaūus predictus constitutus et interrogatus vt supra dixit et sponte confessus fuit quod dictus Radassinus accepit de dicto grano circa vnum coppellum vt ipse supra confessus fuit et quod ipse Budissaūus consensit et habebat partem cum illo et penitus in omnibus et per omnia confessus fuit prout supra dixit ipse Radassinus.

Peruienac predictus constitutus et interrogatus vt supra, dixit, quod vidit quando predicti Radassinus et Budissaūus furati fuerint circa duos coppelos de dicto grano, sed quod ipse nullo modo consensit nec partem aliquam

voluit. Ymmo reprehendebat eos, dicendo quod ipse volebat vivere de labore suo et non aliter.

Stoiaч predictus constitutus et interrogatus ut supra, dixit in omnibus et per omnia ut supra, dixerat Peruienac preter in hoc uno videlicet quod nescit presentaliter quantitatem frumenti quam predicti Radassinus et Budissauus furati fuerint, sed bene vidit dum furabantur. Et in aliis omnibus dixit ut supra Peruienac.

Bogusa Greghusa constituta et interrogata ut supra dixit se nil vidiisse et nihil scire.

8.

(fol. 186)

Die VIII septembbris 1422

Ad audientiam nobilis et sapientis viri ser Nicole Pe(tri) de Poza, honorabilis rectoris Ragusii, venit a perito viro magistro Iohanne de Padua phisicho salarioato Ragusii qualiter Radach homo ser Iohannis de Caboga vulneratus fuit in eius capite, uero predictus dominus rector supra hac inquisitionem inteditur procedere.

Lucas de Tripe Mizen constitutus coram nobilibus viris ser Andrea Mar(toli) de Volzo et ser Matheo de Gradi iudicibus iuratis supradicti domini rectoris existentibus, ad portam levantis missis per dictum dominum rectorem, eo quod ipsi testes examinandi non poterant intrare civitatem quod veniebant de Marcana. Iuratus et examinatus suo sacramento testificatus est, quod hodie post prandium videt et presens fuit, quando dominus Gregorius haberat contraversiam cum Giucho testam, quod ipse Giuchus volens cum uno lapide offendere dictum dominum Gregorium, percussit predictum Radaч cum cicatrice et sanguinis effusione in eius capite. Interrogatus in quo loco, dixit ad marinam dicte porte. Et tamen dixit.

Antoe Tule constitutus eodem loco coram supradictis iudicibus ut supra, iuratus et examinatus suo sacramento dixit et testificatus est, in omnibus et per omnia prout testis predictus, excepto quod ubi dicit quod dictus Giuchus habebat contraversiam cum domino Gregorio, dixit quod habebat cum Luca

teste predicto et tamen dixit.

Petar pelliparius constitutus coram supradictis iuridicibus eodem loco ut supra in omnibus et per omnia dixit prout Antoe Tule testis predictus.

Die XXVIII septembris

Magister Thomas de Ancona medicus retulit dicto domino rectori, quod predictus vulneratus est extra periculum mortis occasione dicte vulneris.

Die XXVIII septembris 1422
(sententia)

Per nobilem et sapientem virum dominum rectorem ser Nicolam P(etri) de Poza et iuratos iudices ser Iunium de Georgio, ser Andream Martoli de Volzo et ser Matheum de Gradi, viso dicto lamento et testibus examinantis et forma statutorum et omnibus visis etc. Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes loco et more solitis sententiatus et condemnatus fuit dictus Guichus in yperpereros duodecim soluendis in commune nostrum.

9.

(fol. 187)

Die XIII^o septembris 1422.

Ad audientiam nobilis et sapientis viri ser Nicole P(etri) de Poza, honorabilis rectoris Ragusii, venit a egregio et perito viro magistro Thomaxio magistri Iohannis de Papia salariato Ragusii, qualiter Dobrich Dragoeuich dicto Percha pelliparius vulneratus est tribus vulneribus. Et ideo per dictum dominum rectorem supra hac inquisitionem intendit de iure procedere.

Qui Dobrich vulneratus predictus existens in eius lecto, constitutus coram nobilibus et sapientis viris Ser Andrea Mar(toli) de Volzo et ser Matheo de Gradi iuratis iudicibus missis ad eum infirmum per dominum rectorem predictum, quod de lecto non poterat exire. Iuratus et examinatus per dictos dominos iudices a quo vel quibus vulneratus esset, suo sacramento dixit et manifestauit quod heri in Brelem Obrad et Boxicchus fratres Banich vulner-

auerunt ipsum cum frescis tribus. Interrogatus quibus presentibus dixit testes infrascriptis.

Testes:

Pribaç Sigliesco

Radossauus Zuetanouich

Radecta filius dicti Radossaui

Die XXVI septembbris 1422

Pribaç testis predictus constitutus coram nobili et sapienti viro ser Nicola Petri de Poza honorabili rectore, et iuratis iudicibus ser Iunio de Georgio, ser Matheo de Gradi, iuratus et examinatus suo sacramento testificatus est, quod de presenti mense septembri existens in Brelem vidi predictum Drobrich (!) vulneratum tribus vulneribus et etiam vidi predictum Boxicichicum accusatum predictum volentem sagittare dictum Dobrich et ricolamassem (!) vulnerasset illum Dobrich. Interrogatus quis primo vulnerauerat dictum Dobrich, dixit nescire et tamen dixit.

Radossauus testis predictus constitutus, iuratus et examinatus ut supra alter testis suo sacramento testificatus est, quod loco et tempore predictis Radecta filius eius vocavit ipsum dicendo Boxicichus adcurrit retro Dobrich predictum cum archo et cum frescis quotiens ipse iuit retro illos et inuenit dictum Dobrich vulneratum tribus vulneribus. Et dictum Boxicicum fugientem cum archo et friscis (!) in manibus. Et tamen dixit.

Radecta testis predictus, constitutus, iuratus et examinatus ut supra suo sacramento testificatus est quod dum portaret aquaticum domum sua (!) ex vinea ser Martoli de Zamagno, audiuit dictum Dobrych (!) lamentantem ad quem iuit et inuenit ipsum tribus vulneribus vulneratum. Et tamen dixit.

Die XXVI septembbris 1422

Petrus Rubinus praeco communis retulit se mandato domini rectoris et iudicium publice in locis consuetis, cridasse et assignasse Obrado et Bosiccho Banich fratribus hic inculpati, terminum trium dierum proxime futurorum secundum ordines Ragusii ad comparendum et se excusandum, aliter procedetur etc. per dictum dominum rectorem et iudices.

Die XXVII septembbris 1422

Dictus Obrad Banich unus ex dictis criminatis et cridantis, se presentauit coram domino rectore offerens se paratum respondere et defendere inocentiam suam.

10.

(fol. 187'-188)

Die XV septembris 1422.

Ad audientiam nobilis et sapientis viri domini rectoris ser Nicole Petri de Poça et eius curie, peruenit per relationem magistri Thome magistri Iohannis medici salariati communis Ragusii peruenit (!), quod heri sero in via caligariorum vulneratus fuit Dobrossauus Bogaucich famulus regiminis cum vna cultella super manum sinistram cum effusione maxima sanguinis, super quibus proceditur per dictum dominem rectorem et curiam.

Die predicta

Dobrossauus Bogaucich vulneratus predictus, existens in lecto in domo sue solite habitationis propter vulnus non valens exire domum, iuratus et examinatus per viros nobiles ser Andream Martoli de Volço et ser Mateum de Gradi, iudices missos more solito ad illum examminandum, dixit suo sacramento, quod heri sero circa horam primam noctis dum ipse reuertens domum esset in via caligariorum, venit dictus Pasquoe inquisitus et dixit sibi: "Vis tu quod ego soluam tibi caligas quas ista estate ammisisti?" Et cum ipse respondisset: "Vade bone vis in bona hora noli in esse molestus", tunc ille eleuans vnam cultellam quam enudatam subtus habebat, percussit ipsum Dobrossauum super iuncturam manus sinistre quam ipse eleuauerat pro defendendo se ab ictu. Quod vulnere illato protinus cridare et vociferare cepit et dicere quod dictus Dobrossauus ipsum vulneraurat. Interrogatus si quis fuerit presens, dixit non quod propter noctem omnes receperant se in domos et habitacula sua.

Milochna Clapovich Perlabuch testis constitutus coram dicto domino rectore et iudicibus predictis iuratus et examinatus, dixit quod heri sero circa tertium sonum campane dum se reperiret in via caligariorum, vedit dictum

Pasquoē inquisitum qui habebat vnam cultellam in manibus nudatam et quod cum ipse Pasquoē diceret sibi testi, quod Dobrossauus predictus ipsum vulnerauerat circumspiciens ipse testis neminem vidit et alia nescire dixit.

Ratchus Pripchouich famulus ad artem marangonie constitutus et iuratus atque examinatus vt supra, dixit quod loco et tempore supra in inquisitione contentis, vidit et presens fuit quando Pasquoē predictus post dictam brigam solus sedebat prostratus in terram et habebat intra crura vnam cultellam enudatam, sed nullus alias erat ibi et alia nescire dixit.

Magister Thomas medicus predictus interrogatus per dictum dominum rectorem et iudices de qualitate vulneris predicte, dixit quod arbitrio suo credebat quod manus remansura erat, sed adeo debilitata quod perderet exercitium.

Die XVI septembri 1422

Stiepcus Stretilies praeco communis constitutus dicta de causa coram supradicto domino rectore et iuratis iudicibus ser Andrea Mar(toli) de Volzo et ser Matheo de Gradi iuratus et examinatus super dictam inquisitionem suo sacramento testificatus est, quod illa die qua de sero facta fuit briga hora vesperorum vidit et presens fuit quando predictus Pasquoē reasummens suam cultellisam a Zuetcho tabernario cui impignauerat ponendo ipsam ad suam cinturam dixit: "Pro malo alicuius certissime ista cultelissa ad meam cinturam pono." et tamen dixit.

11.

(fol. 188)

Die XVIII septembbris 1422

(nil)

Boghegla pelliparius constitutus coram vtrascripto domino rectore et iuratis iudicibus sue curie ser Andrea M(artoli) de Volzo et ser Mateo de Gradi aliis iudicibus absentibus, iuratus et examinatus super vtrascripta interrogazione, dixit se scire videlicet quod illa eadem die in inquisitione contenta de sero, dum ipse testis staret prope stationem suam apodiatus vidit dictum

Pasquoe inquisitum in zubarello accintum cum vna cultella et habentem vnam ex caligis albam aliam nigram qui pluries illo sero preteriit per ipsam viam caligariorum. Et tandem valde sero dum ipse testis staret ad cantone (!) illius vie in qua est domus dicti vulnerati Dobrosau, vedit ipsum Pasquoe cum cultella enudata currentem erga dictum Dobrossauum se recipientem in domum et percussit illum cum cultella super brachium et fugiebat. Que Dobrossauus aclamans quod Pasquoe illum vulnerauerat insequebatur illum cum vno bato ligneo, sed cum superuenire non posset rediit domum. Et ille Pasquoe fugiens tandem recidit ad cantonem dicte vie et percussit cadens caput in dictum cantone cum fractura , et sic prostratus in terram querebat et satagebat abscondere dictam cultellam in ceno et scoptura et cum non posset eleuauit illam cultellam et se percussit et vulnerauerat super brachium et cum iterato eleuaret illam pro se iterum vulnerando. Tunc ipse testis aspiciens accurrit et tenebat illum dicens "Quid sic Pasquoe facis?" et ille respondebat dicens, quod Dobroslauus ipsum vulnerauerat. Et alia nescire dixit.

Zuetchus Radosaglich tabernarius testis constitutus, iuratus et examinatus vt supra, dixit se scire videlicet quod illa ipsa die contenta in dicta inquisitione predictus Pasquoe hora vesperorum et (!) exegit vnam cultellam quam ipse testis pignus apud se tenuerat abillo, et cum exegisset illa inclinavit se ad aurem Stiepchi Strelilies preconis ibi astantis. Et dixit certa verba que ipse testis non intellexit et alia nescire dixit.

Die VI octobris 1422

Magister Johannes de Padua et magister Thomas de Ancona medici retulerunt domino rectori ser Thome de Bona quod predictus Dobrosauus vulneratus est extra periculum mortis occaxione dicti vulneris.

Die XIII januarii 1423

Per dominum rectorem ser Andream Mar(toli) de Volço et iuratos iudices ser Marinum Si(meoni) de Resti, ser Aloisium Mar(inii) de Goze, ser Marinum de Crieua, ser Vrsium de Zamagno et ser Marinum de Gradi, visis predictis et considerata suspicione predictorum et mala vita dicti Pasquoe accusati et visa forma statutorum et omnibus visis etc., sententiatus fuit dictus Pasquoe ad standum in carceribus communis in quibus ad presens est vsque ad carnispriuum proxime futurum quo termino completo debeat relaxari. Item quod dictus Pasquoe per vnum annum continuum non possit ascendere

super aliquod navigium forense extra portum Ragusii, sub pena voluntarie dominationis. Quod si idem Pasquoe fecerit aliquam brigam cum aliqua persona infra duos annos proxime futuros, si illa briga erit de verbis, debeat stare in carceribus communis per vnum mensem continuum infra penas statutorum, et si briga erit de facto, debeat stare in dictis carceribus per menses duos contionuos vltra penas statutorum. Que sententia facta fuit per dominum rectorem predictum cum tribus iudicibus in concordia secundum ordines Ragusii.

12.

(fol.195)

Die XXI octobris 1422

Ad audientiam nobilis et sapientis viri ser Thome de Bona honorabilis rectoris Ragusii et eius curie peruenit per relationem magistri Iohannis medici salariati Ragusii, qualiter magister Thomas de Vicentia lanarius vulneratus est in eius capite et ore. Iddeo (!) predictum dominum rectorem et suos iudices supra hoc de iure intenditur procedere.

Dicta die

Magister Thomas vulneratus predictus, existens in eius domo, constitutus coram nobilibus et sapientibus viris ser Clemente de Bodaza et ser Matheo de Gradi iuratis iudicibus missis per dictum dominum rectorem ad ipsum infirmum more consueto. Iuratus et examinatus super dicta inquisitione, suo sacramento testificatus est: quod his diebus elapsis, existens prope domum ser Andree Mar(toli) de Valzo (!) extra ciuitatem, Brienorū de Florenzia percussit ipsum cum vno baculo ligneo in eius capite et ore cum cichatrice (!) et sanguinis effusione. Interrogatus quibus presentibus, dixit duobus bastagiis, quorum nomina dixit ignorare (!).

Testes:

Boglecona Dragosoeuich

Volchascin Glutinich

Radossauus Pribiceuich

Vlacusca famulus ser Andree de Volzo
 (nil) Pribio Brayanouich

Die 29 octumbris

Volchassin Glutinich testis predictus constitutus coram supradicto domino rectore et iuratis iudicibus sue curie, ser Raphaele de Gozis, ser Andrea Mar(inii) de Volzo, ser Clemente de Bodaza et ser Matheo de Gradi, interrogatus super dicta inquisitione suo iuramento dixit, quod dum ipse testis ferret aquam, vedit loco et tempore in lamento contentis, quod dictus Brunorus proiecerat Thomam de Vincentia predictum super aliqua ligna et ibidem eum prostratum tenebat, et veniens ibidem dictus testis cepit dictum Brunorum per vnam manum et vna mulier per aliam et sic liberauerant dictum Thomam de manibus suprascripti. Qui Brunorus iens extra domum, tunc Thomas predictus cepit vnum lignum et iens post ipsum Brunorum eumdem cum dicto ligno percussit in femorem. Qui Brunorus tunc percussit dictum Thomam in capite cum ligno et tamen dixit.

Vlachussa famulus ser Andree de Volzo testis predictus constitutus coram supradictis domino rectore et iuratis iudicibus supradictis, iuratus et examinatus suo iuramento, dixit in omnibus sic supradictus Volchassin contestis est, preter quod dixit quod dum ipse testis esset presens, dum dicti Thomas et Brunorus facerent verba inter se pro aqua, dictus Thomas percussit Brunorum per faciem manu vacua et tamen dixit.

13.

(fol. 202)

1422 die VI nouembris

Sanchus An. de Russino coram nobili et sapienti viro domino rectore ser Lampre de Sorgo conqueritur supra Petrum Ruffuli eo, quod dum hodie dictus accusator staret ante stationem Iohannis speciarii, tunc dictus accusatus irruens supra ipsum dixit ei: “Gagloffo et ribaldo, io te daro la carta che tu vay cerchando” et nisi fuissent testes infrascripti verberauisset eum et pluries cucurint vsque ad faciem ipsi accusatoris vt percuteret eum per faciem

et percussisse eum nisi fuissent testes infrascripti.

Testes:

Ser Anthoe de Golibo

Nixa Zaro

Iohannes Rici specarius

Magister Thomas medicus

Ser Nicola Sy(meoni) de Gozis

Ser Petrus filius ser Benedicti de Gondola

14.

(fol. 227'-228)

Die XI. februarii 1423.

Ad audientiam nobilis et sapientis viri domini Iunii de Georgio honorabilis rectoris Ragusii et iuratorum iudicium sue curie ser Vrsii de Zamagno et ser Marini de Gradi, per relationem magistri Thome medici salariati communis Ragusii peruenit, qualiter Biloe Pochualich hac nocte proxime elapsa fuit vulneratus in capite. Qui dominus rector volens hinc certitudinem et informationem cuius maleficii, misit ad domum dicti Biloy supradictos ser Vrsium et ser Marinum iudices sue curie ut examinauerent iuramento mediante ipsum Iloiem (!) super predictis.

Qui ser Vrsius et ser Marinus iudices curie domini rectoris predicti eunt ad domum habitationis ipsius Iloy ut eum examinarent, eundem repperirent in lecto iacentem vulneratum et dato eidem Biloy corporali iuramento ut diceret veritatem super predictis et quis eum percusserit. Suo iuramento dixit, quod dum hac nocte ipse foret de custodia et iret ad starauitam cum ser Elia de Saracha domino noctis et cum aliis starauitis et dum foret prope putum prope domum domini Pasqualis de Restis, tunc dictus ser Elias dominus noctis vidi duos homines qui ante ipsum ibant et dum ipse ser Elias diceret versus dictos homines qui sunt illi, tunc dicti duo homines fugiebant et ceperunt fugere coram ipso et dum dictus ser Elias diceret scarauaita "Vadatis post ipsos et adiungite eos." Tunc dictus Biloe in secutus est eos

iens post ipsos per callem domus domini Pasqualis de Restis et dum sic in sequiretur eos aliquantulum non volens eos adiungere et dum terga daret ut reuerteretur ad dictum ser Elias, tunc Ziuchus Castrath predictus percussit ipsum in capite cum vna macea de ferro ad usum theucrorum et quod Marcus Cento erat prope ipsum Illoe de scarauaita, ipsum etiam Marcum percussit cum dicta macia in brachio idem Ziuchus. Et sic hoc facto illi duo perfugam arripuerunt. Et dum dictus ser Elias reuerteretur cum dicto Bilo et cum aliis et dum essent prope stationem dicti Ziuchi Castrath, ibidem inuenierunt famulum ipsi Zuichi Glandinosum et dum ipsum cepissent dicentes ei vbi est Ziuchus predictus, ipse respondit est in statione qui ser Elias et alii ceperunt percutere hostium stationis predice per vocantes Zuicho et nemo eidem respondit. Et tamen dixit.

Die XII februari

Ser Elias de Saracha dominus noctis supradictus constitutus coram supradicto domino rectore et iuratis iudicibus supradictis videlicet ser Vrsio de Zamagno et ser Marino Pe(tri) de Zriua iuratus et examinatus suo iuramento in omnibus dixit sicut supradictus Bilo vulneratus, preter quod dixit se non vidiisse quod Ziuchus Castrath percuteret cum supradita macia Bilo predictum et tamen dixit.

Marcus Cento qui fuit tunc de scarauaita constitutus, iuratus et examinatus ut supra dictus ser Elias dominus noctis, suo iuramento dixit, quod dum nocte supradicta ipse Marcus iret cum dicto domino noctis et cum aliis de scarauaita ad scarauaitam et dum forent prope puteum supradictum, dictus dominus noctis vidit duos homines euntes per callem domus domini Pasqualis de Resti et dum (fol. 228) dictus dominus noctis peteret qui forent illi, tunc illi duo ceperunt fugam arripere. Tunc dictus dominus noctis dixit dictis de scarauaita: "Insequimini eos et capite illos." et dum dictus Marcus Cento iret post ipsos vna cum dicto Biloie qui duo adheserunt se post quemdam cantonem domus et dum dicti Marcus et Illoe(!) preteriret (!) eos, tunc ipse Marcus vidit quod dictus Ziuchus Castrath percussit ipsum Marcum in brachio cum manico maçie supradicte et percussit ipsum Billoe cum dicta maçia di ferro in capite cum cicatrice et sanguinis maxima effusione et tamen dixit.

Die XXIII februari 1423

Magister Thomas quondam magistri Iohannis de Papia, medicus salaria-tus communis Ragusii, constitutus coram nobili et sapienti viro ser Iunio de Georgio honorabile rectore Ragusii et iuratis iudicibus sue curie ser Marino de Resti, ser Vrsio de Zamagno et ser Aluisio(!) Mar(inii) de Goçe iuratus et examinatus quid sibi videtur de vulnerato contrascripto et si spetari possit de salute sua aut non. Suo sacramento deponuit testimonium et fidem, quod vi-deri suo et secundam quod ars medicine indicat, vulneratus predictus ex vul-nere predicta est liberatus a morte et penitus nullum dubium mortis haberi potest in eo.

Die 24 februari 1423

Per nobilem et sapientem virum dominem Iunium de Georgio honora-bilem rectorem supradictum et iuratos iudices ser Marinum Sy(meoni) de Restis, ser Aloisium Mar(inii) de Gozis, ser Marinum Pe(tri) de Zriua, ser Vrsium de Zamagno et ser Marinum de Gradi visa inquisitione supradicta et examinationibus super inde factis et relatione magistri Thome medicis su-predicti, determinauerunt quod Zuichus Castrath supradictus relapsetur de carceribus seu de Sancto Marco quod debeat et teneat dare statim pignus in camera valoris yperperorum quinquaginta penes camerarios communis ad voluntate domini rectoris et iudicum predictorum.

Die XXVII februarii 1423

(Sententia)

Per dominum rectorem ser Iunium de Georgio et iuratos iudices ser Mari-num de Resti, ser Marinum de Zriua, ser Vrsium de Zamagno et ser Mari-num de Gradi viso dicto lamento et testibus examinatis et forma statutorum super inde loquentium et omnibus visis et cetera Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes loco et more solitis, in yperperos vigintiquinque in com-mune nostrum soluendis Guichus Castrath predictus extitit condempnatus.

15.

(fol. 244)

Die V. Aprillis 1423

Milien barberius et Franchus Boghicheuich coram nobili et sapienti viro domino Matheo de Gradi honorabili rectore Ragusii conqueruntur supra Eliam et Ratchum ambos becharios, pro eo quod dum heri super platea ad ouam ludient simul et vicissent eorum oua, ipsi Milien et Franchus dicti Elias et Ratchus, recusantes illa sibi dare percutserunt ipsos querelam facientes cum pugnis et pedibus extrahentes in eos per capillos.

Testes:

Radoychus fornarius

Millus Radasinouich

Radissa textor

Radoe de Stagno

Radin bastasius

16.

(fol. 321)

1423 die III septembris

Ad audientiam nobilis et sapientis viri domini Raphaelis de Gozis honorabilis rectoris Ragusii ad denuntiationem magistri Johannis de Padua, ciroici et salariati communis Ragusii, peruenit, qualiter idem magister Johannes isto mane iuit ad medendum cuidam Pribilo Bogdanouich habitatori in Garisto percutso cum vno lapide in spatula dextra a parte anteriori. Qui dominus rector super predictis ex suo officio secundum vsum procederi intendit pro veritate habenda. Videlicet.

Ser Marinus Pe(tri) de Zriua et ser Vrsius de Zamagno, iudices curie ipsius domini rectoris, missi per dominum rectorem et iudices sue curie ad exa-

minandum supradictum Pribilum percussum ad domum sue solite habitationis. Qui domini iudices, videlicet ser Marinus et ser Vrsius, predicti, euntes ad domum dicti Pribili, eundem Pribilum inuenerunt iacentem in lecto. Cui delato corporali iuramento vt diceret veritatem quis eum percusserat et quando et qualiter. Qui Pribil suo iuramento dixit, quod heri sero ad duas horas noctis dum iaceret in lecto, audiuit aliquos quassantes hostium domus sue, qui Pribil surgens de lecto, iuit ad balchionem domus sue et illum aperuit, tunc quidam adminauit sibi vnum ictum cum vno ense nudato et cepit ipsum Pribilum vocare vt iret extra domum qui Pribil credens quod truffaretur exiut de domo sua et vidiit duos quorum alter ipsum Pribilum vno lapide percussit in spatula dextra a parte anteriori. Interrogatus si cognouit eos aut aliquem ex eis, dixit quod non, sed suspicatur quod fuerit Nalchus filius Vlacote Cranchouich, et hoc ex relatu Maroy Raianouich, qui dixit sibi Pribilo quod non heri sero sed alio sero vidiit ipsum Nalchum euntem per illam rufam ad aliquas inhonestas mulieres qui ibidem manent et tamen dixit.

17.

(fol. 327)

1423 die XIII septemboris

Boyna, qui stat in hospitali magno communis, coram domino Raphaele de Gozis honorabili rectore Ragusii conqueritur supra eo, quod isto mane dictus accusatus cum acu punxit accusatricem predictam in femorem cum sanguine.

18.

(fol. 353')

Die XXIII novembri 1423

Cum ad audientiam domini rectoris ser Martoli de Zriua (!) per relationem magistri Iohannis medici peruenisset, qualiter Marussa uxor quondam Maroe Pichat vulnerata esset in eius capite. Quare volens dictus domi-

nus rector cum sua curia super hoc de iure procedere, misit ad dictam Marussam vulneratam predictam ser Marinum de Zriua et ser Marinum de Gradi iudices iuratos curie dicti domini rectoris ad perquirendum cum sacramento ad eam Marussa (!) quis eam vulnerauit, in quo loco et qui fuerunt presentes et ideo.

Marussa vulnerata predicta constituta coram dictis duobus iudicibus missis ad eam predictum dominum rectorem ut supra iurata et interrogata, quis eam vulnerauerat, suo sacramento dixit, quod dum ipsa veniret de Roma et esset in portu Ancone in barca pro veniendo Ragusium, tunc Iaxa Iuanouich aurifex vulnerauit ipsam in eius capite cum vno baculo ligneo cum cicatrice et maxima sanguinis effusione. Presentibus infrascriptis testibus. Videlicet.

Testes:

Matchus Miocanich

Pribil Zubercho

Milouaç de Calamota

Milos Calosoeuich de Pagliza

Vlachota Obradouich de Vmbla

19.

(fol. 357)

Die primo decembris 1423.

Ad audientiam domini rectoris ser Iohannis Mar(inii) de Gozis et suorum iudicum peruenit per relationem magistri Thome de Ancona, medici et salariati communis Ragusii, qualiter Paulus filius Antonii Debutcho vulneratus est in eius facie. Et ideo per eundem dominum rectorem et iudices intenditur de iure super hoc procedere.

Eodem die

Paulus predictus constitutus in eius propria domo coram ser Marino de Zriua et ser Marino de Gradi iuratis iudicibus curie dicti domini rectoris, missis ad ipsum vulneratum per dictum dominum rectorem ad illum exami-

nandum et perquirendum eum sacramento, quis ipsum vulnerauit. Iuratus et examinatus et interrogatus ut supra suo sacramento, dixit et manifestauit quod dum die veneris proxime preterito hora quarta cum dimidio noctis tamquam custos nocturnus ciuitatis iret per plateam cum Pasquoe fifa et cum uno filio Thomasii de Gozis, et irent versus Sanctum Franciscum, et dum esset prope domum Dobrossaui Merghich, vidi iuxta domum Dobrossaui duos homines stante ibi, qui vocauerunt ipsum Paulum et ipse Paulus iuit ad illos, qui statim recesserunt et iuerunt per illam viam que est iuxta domum dicti Dobrossaui et statim redierunt per eandem viam et iuerunt versus ecclesiam Sancti Francisci et nullum ipsorum cognouit. E (!) paulo stanti, venit unus per rugam ecclesiae Petri Laurentii et Andree indutus panno berectino et nil portabat in capite suo, habens capillos crisplos, qui accepit dicto Paulo suam berettam de capite aufigiens (!) per viam ser Blasii de Sorgo, retro quem idem Paulus iuit postulando ab ipso suam berrectam et percussit illum cum eius cultellisa in predicta berrecta quam habebat in capite et illam fregit. Quod uidens ipse fugiens, extrassit cultellissam suam de vagina et sic extra-hendo illam, vulnerauit dictum Paulum in eius facie et postea aufugit per plateam versus Sanctum Franciscum. Et dictus Paulus etiam retro ipsum iuit vociferando: “Capite, capite malefactorem”, qui iuxta dictam ecclesiam Sancti Francisci inuenit ser Nicolinum de Basilio et ser Iacobum Alo(isii) de Goze qui viderunt ipsum fugientem et cum illis iuit ad domum magistri Thome medici ad faciendum sibi mederi, et statim dicti ser Nicolinus et ser Iacobus recesserunt et paulo stanti reversi sunt cum dicta berecta ad dictum Paulum dicentes: “Nos inuenimus unum in via caligariorum cui diximus: ‘Debalde, tu accepisti Paulo Antonii de Butcho suam berrectam?’” qui fugiens dimisit ipsam berectam ibi in via et non cognouerunt ipsum.

20.

(fol. 365')

Die VI ianuarii 1424.

Ser Iohannes Teo(baldi) de Prodonello coram domino rectore ser Marino Sy(meonis) de Resti conqueritur supra ser Vladislauum Clementi de Goze.

Eo quod die hodierna in apotecha Radisse barberii ipsum conquerentem percussit cum pugno in facie ipsius cum effuxione sanguinis.

Testes:

Ser Franchus M(arinii) de Georgio

Vochoe pater Radisse barberi

21.

(fol. 374-374')

1424 die III februarii

(fiat sententia in camera)

Ad audientiam nobilis et sapientis viri domini Marini de Gradi honorabilis rectoris Ragusii et iuratorum iudicum sue curie domini Pasqualis de Restis, ser Nicole Pe(tri) de Poza, ser Natalis de Proculo et ser Marini Iacobi de Gondola non quidem a maliuolis et suspectis, sed a veridicis et fidedignis personis per(u)enit et maxime ad denuntiationem Glubise Iagodich fratris infra scripti Glubissaui et ad denuntiationem magistri Iohannis et magistri Thome medicorum ciruycorum (!) et salariatorum communis Ragusii, qualiter Glubissau Iagodich hac nocte propexacta (!) fuit vulneratus in capite, propter quod vulnus iacet in lecto, super quibus per dictum dominum rectorem et iudices procedere intenditur pro habenda veritate de predictis.

Milorad Miluthouich constitutus coram supradicto domino rectore et iuratis iudicibus supradictis interrogatus vt diceret veritatem, quis percussit supradictum Glubissauum, et qualiter et in quo loco. Qui Milorad testis dixit, quod hac nocte propexacta (!) prope auroram dum ipse testis et supradictus Glubissauus vulneratus et plures alii forent in curiam ecclesie Sancti Petri Maioris et ibidem biberent. Et dum haberent secum fistulatorem qui eis fistulabat. Tunc omnes illi qui tripudiabant dixerunt fistulatori: "Vadami in platea et ibidem tripudiabimus". Tunc suprascripti Glubissau vulneratus incepit dicerum: "Nolo quod iste fistulator vadat vobiscum, quod ipse stat in domo mea" et propter hoc dicti qui tripudiabant habuerunt verba ingnomina osa cum dicto Glubissauo vulnerato et precipue Mirchus Meddoseuich , qui est ad presens in carceribus, et dum sic haberent verba inter se, tunc ipse tes-

tis viderit quod Iurchus quidam Comleich dictum Glubissaum percussit in capite cum vna macia seu paliça de ligno cum cicatrice et effusione sanguinis. Quo facto idem Iurchus fugam arripuit (!) et tamen dixit.

Matchus Vitanouch constitutus, iuratus et examinatus ut supra suo iuramento dixit, quod dum hac nocte tripudiauissent ipse et multi simili iuerunt bibitum in curtino ecclesie sancti Petri Maioris et dum ibidem biberent, aliqui post potationem iuerunt dormitum quod erat jam prope auroram et aliqui remansere ibidem. Tunc illi qui remanserunt dixerunt: “Vadamus ad ballandum in platea communis, nos habemus fistulatorem vadamus ducamus eis nobiscum quod ipsum sibi soluimus”. Tunc Glubissau Iagodich supradictus dixit eis: “Nolo quod iste fistulator veniat vobiscum, quod ipse stat mecum et in domo mea manet.” et hoc dicto habuit idem Glubissau vulneratus plura verba iniuriosa cum Iurco predicto et inter hec verba, Iurchus predictus ipsum Glubissaum in capite percussit cum vna macia de ligno cum cicatrice et effusione sanguinis et hoc facto idem Iurchus fugam arripuit (!), sed ante quod fugeret dictus Matchus sibi Iurcho maciam... predictam arripuit (!) et tamen dixit.

22.

(fol. 374')

Die VI februarii 1424.

Iubissauus Iacodich vulneratus vtrascriptus, existens in lecto, constitutus coram iuratis iudicibus curie domini rectoris, videlicet ser Natale de Proculo et ser Marino Ia(cobi) de Gondola, missis ad illum examinandum quod (!) et perquierendum quis ipsum vulnerauerat per dictum dominum rectorem, iuratus et interrogatus suo sacramento dixit et manifestauit, quod Iurchus Comovich vulnerauit ipsum cum vna macia de ligno in eius capite et tamen dixit.

Die XI februarii 1424.

Per dictum dominum rectorem ser Marinum Iu(nii) de Gradi et iudices sue curie ser Nicolam Petri de Poza et ser Natalem de Proculo et ser Marinum Ia(cobi) de Gondola habita informationem a medicis salariatis Ragusii,

quod dictus Iubissauus vulneratus non dedit sed recusauit sibi mederi bibendo vinum quod sibi vetitum erat per medicos predictos. Et etiam considerato quod ipse vadit per plateam, dictum et determinatum fuit quod si aliquo casu ipse moriretur, non habeantur nec intelligatur morisse culpa et occasionis dicte vulnerationis sed culpa et mala custodia sui.

Die XXVIII^o februarii 1424.

(Sententia)

Per dominum rectorem ser Marinum de Gradi et iudices sue curie dominum Pasqualem de Restis , ser Nicolam Petri de Poza, ser Natalem de Proculo et ser Marinum Ia(cobi) de Gondola, visa vtrascripta audientia et testibus examinatis et forma statutorum et omnibus visis etc. Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes loco et more solitis dictus Iurchus yperperos duodecim communi nostro soluendos extitit condemnatus.

Die XXVIII mai 1424.

Per dominum rectorem Vrsium de Zammagno et suos (iu)dices dominum Pasqualem de Resti, ser Nicolam P(etri) de Poza, ser Nicolam Ma(rini) de Goze et ser Marinum I(acobi) de Gondola visa inquisitione presenti et examinatione super inde facta et forma statutorum de dicta materia loquentium et omnibus visis etc. Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes loco et more solitis condemnatus fuit idem Iurchus Chomlich in yperperos duodecim grossorum soluendis in commune Ragusii secundum usum et ordines Ragusii.

23.

(fol. 378)

Die XI februarii 1424.

Ad audientiam domini rectoris et suorum iudicium venit per relationem medicorum salariatorum communis Ragusii qualiter Michos filius Milascini fuerat vulneratus in capite suo. Ideo per dictum dominum rectorem et iudices super hoc de iure intenditur procedere.

Eodem die

Michos vulneratus predictus constitutus coram ser Natale de Proculo et ser Marino Ia(cobi) de Gondola iudicibus curie dicti domini rectoris, missis per eundem dominum rectorem per examinandum dictum vulneratum et ad perquirendum quis ipsum vulnerauit, iuratus et examinatus suo sacramento dixit et manifestauit, quod ser Damianus Si(meoni) de Benessa verberauit ipsum manibus et calcis protrahendo illum per terram, hic inde ex quibus percussionibus est tali modo vulneratus, et fuerunt presentes infrascripti testes videlicet:

Testes:

Nil testificatus: Boghich cagnos

Petchus de Catharo boctarius

Nil testificatus: Ratchus bottarius

Radisca pelliparius

Die XIII februarii 1424.

Petchus suprascriptus testis constitutus coram domino rectore ser Marino de Gradi et iudicibus sue curie ser Natale de Proculo et ser Marino Ia(cobi) de Gondola, iuratus et examinatus super audience suprascripta suo sacramento dixit, se tantum scire videlicet quod vidi suprascriptum Michos fugere, et vidi suprascriptum ser Damianum sequi ipsum fugienter, et attingere ipsum. Et cum attigisset, eum cum manu percutere super caput ipsum Milos, ex qua percussione sibi de capite proiecit capuzium. Et cum ipse testis audisset clamare et exiuisset stationem suam, vidi dictum Michos sanguinolentus sue sanguinis sparsum, et tamen dixit.

Radisca pelliparius testis predictus constitutus iuratus et examinatus ut supra suo sacramento testificatus est, quod vidi dictum ser Damianum summentem dictum Milos per eius auriculas duabus vicibus et etiam vidi postea ipsum Milos sanguinosum. Et tam dixit se scire et vidisse.

Die XXVIII februarii 1424.

Sententia: Per dominum rectorem ser Marinum de Gradi et iudices sue curie dominem Pasqualem de Restis, ser Nicolam Pe(tri) de Poza, ser Na-

talem de Proculo et ser Marinum Ia(cobi) de Gondola visa dicta inquisitione et testibus examinatis et forma statutorum et omnibus visis et domini Christi nomine invocato loco et more solitis sedentis pro tribunal, dictus ser Damanus in yperperos sex commune nostrum soluendis extitit condemnatus.

24.

(fol. 380)

Die XIII februarii 1424

Ad audientiam domini rectoris ser Marini de Gradi et iudicium sue curie auditu peruenit non a maliuolis et suspectis, sed potius a veridicis et fidedignis personis, quod ista nocte preterita in platea publica Miglen barberius percussit et verberauit Blasium Martolini barberium in fronte et in ore cum bacto a manibus cum effusione sanguinis, super quibus proceditur per dictum dominum rectorem et iudices.

Dicta die

Blasius Martolinii barberius percussus predictus iacens in lecto domus sue habitationis, iuratus et examinatus per viros nobiles ser Natalem de Proculo et ser Marinum I(acobi) de Gondola, iudices missos secundum usum per dominum rectorem ad illum examinandum, dixit quod ista nocte preterita circa VII horam noctis in platea communis prope ecclesiam Sanctorum Petri Laurentii et Andree, Miglen barberius percussit ipsum cum uno batto de ligno et cum manibus per caput et vultum et quod Milath lanarius qui laborat cum ser Martolo de Crieua et quidam alias nomine Ratchus tenebant ipsum Blasium ne se defenderet, et quod ibi erant presentes Milos famulus olim ser Marinii Lu(carii) de Bona et famulus ser Marini Mi(chaeli) de Bona et quidam alias quem bene cognoscavit Lovroe bastasius qui vocatur Bogavaç dormitor.

Milos famulus olim ser Marinii Lu(carii) de Bona et ad presens famulus dicti Blasii percussi constitutus coram dicto domino rectore et iuratis iudicibus ser Nicola Pe(tri) de Poza, ser Natali de Proculo et ser Marino I(acobi) de Gondola, iuratus et examinatus super inquisitione predicta, dixit se scire

videlicet quod vidit et presens fuit ista nocte circa mediam noctem in platea communis prope vnam stationem quando dictus Miglen inquisitus percussit dominum Blasium in frontem cum uno batto ligneo, et postea percussit illum in ore cum manu vacua. Interrogatus quibus presentibus, dixit quod ibi fuit famulus ser Marini Michaelis de Bona et alii.

Die XXVIII^o februarii 1424
(sententia)

Per dominum rectorem ser Marinum de Gradi et iudices sue curie ser dominum Pasqualem de Resti ser Nicolam Pe(tri) de Poza ser Natalem de Proculo et ser Marinum Ia(cobi) de Gondola visa dicta audientia et testibus examinatis et forma statutorum et omnibus visis Christi nomine inuocato pro tribunali sedentis loco et more solitis, condemnatus fuit dictus Miglen in yperperos sex commune nostro soluendis.

25.

(fol. 382')

Die XVI februarii 1424

Miglen barberius coram domino rectore ser Marino de Gradi conqueritur supra Vlacussam barberium eo, quod diem domenicam preteritam ipsi accusatus percussit ipsum Miglen et ipsum decapillauit.

Testes:

Ratçiza lanarius

Milath lanarius

Miliochus famulus ser Marini de Bona

Die XXV februarii 1424

Ratçiza testis suprascriptus constitutus coram nobili et sapienti viro domino rectore ser Marino de Gradi et iudicibus sue curie domino Pasquale de Resti et ser Nicola P(etri) de Poza iuratus et examinatus super lamento suprascripto suo sacramento dixit, quod die in lamento contenta audiens ipsi

testis suprascriptum Vlachussam accusatum clamare alta voce: "Miglien nulo me percutere", cucurit illus ubi ipsi erant, et ibi vidit dictum Vlacussam stantem et habentem sub brachio vnum ensem et similis dictum Miglien stantem et habentem vnam maceam in manibus, deinde cum per homines illis stantes, ipsis audibus barbrigo accepti fuissent, ensis et macea, vidit ipsos ambos barberios, videlicet vnu in alterum insurgere, et dictum Vlacussam per capilos expere dictum Miglien. Et dictum Miglien versa vice cum manum percutere in faciem dictum Vlacussam. Et tamen dixit.

Milat suprascriptus testis constitutus iuratus et examinatus veritas, suo sacramento dixit quod non interfuit principio rumores, seu rixe facti per ipsos barberios secundum cum venisset ipse testis, ubi briga fiebat, vidisset dictum Vlacussam capere dictum Miglien per capillos et simul dictum Miglien proicere supinum dictum Vlacussam super vno bancho, et eum cum manu in facie percutere

1424 die 29 februarii

Casselatum de mandato domini rectoris ser Marini de Gradi et iuratorum iudicum sue curie domini Pasqualis de Resti, ser Nicole de Poza, ser Natalis de Proculo et Marini Ia(cobis) de Gondola, eo qui dictus Miglen fuit ante condempnatus (!) pro hac rissa in yperperos sex. Ideo casselatum.

26.

(fol. 393-394)

Die XVII Marcii 1424
(contra Maroe Raianouich)

Ad audientiam domini vice rectoris ser Nalchi de Giorgio sedentis loco ser Marinii P(etri) de Crieua rectoris non valentis sedere per infirmitatem et iuratorum iudicum ser Nicole P(etri) de Poza, ser Nicole M(arinii) de Goze et ser Marini I(acobis) de Gondola auditu peruenit non quid a maliuolis et suspectis, sed potius, veridicis et fidedignis personis, quod Maroe Raianouich heri sero post tertium sonum campane cum vna cultella vulnerauit dominum Marinum Petrii Rubini iuxta scalas domus Mili de Lebio vna per-

cussione cum cicatrice et effusione sanguinis, super quibus proceditur per dictum dominum rectorem et iudicium.

Die predicta

Dominus Marinus vulneratus predictus iacens in lecto propter ipsum vulnus in domo suo habitationis, iuratus in manibus domni Ifchi sacriste Sancte Marie, ad delationem virorum nobilium ser Nicole P(etri) de Poça et ser Marini I(acobis) de Gondola iudicium missorum ad illum examinandum secundum usum examinatus dixit suo sacramento, quod die mercurii proxime preterita de sero prope ecclesiam Sancti Dominici Maroe Raianovich presentibus Bogheglia pellipario voluit percutere ipsum cum vno lapide nullis precedentibus causis dicendo eidem Boghegle: “Recede hinc, vt ego faciam voluntatem meam contra istum.” Et postea cum ipse Bogheglia diuideret eos, et tunc ipse dominus Marinus iuit ad ser Iohannem de Mence dominum de nocte, ad se corespondit de precedentis, qui venit cum pluribus custodibus secum et reperto dicto Maroe in taberna Maruse olim uxor Dimchi becharii, imposuit sibi penam yperperos XXV quod iret domum, et sic ipse Maroe iuit ad domum Luxe Tripetich ubi setiaturus erat, et paulo post cum ipse dominus Marinus iret domum sua et esset iuxta domum Ruschi marangonii, tunc idem inquisitus Maroe existens in domo dicti Luxe volebat eum percutere, et cum ipse retrocedens, reuocauit dictum ser Iohannem de Mence dominum de nocte. Venit ipse ser Iohannes et euocato dicto Maroe de domo dicti Luxe, imposuit sibi penam de yperperos XXV quod statim iret in domum et amplius illo sero non exiret, et postea assotiavit ipsem dominum Marinum usque ad domum suam et recessit. Item heri sero dum ipse dominus Marinus inisset ad domum Mili Delebro empturus duas anguillas et illas emisset et declinaret per scalas dicti Mili, tunc dictus Maroe qui ibi post cantonem erat cum vna cultella enudata percussit et vulnerauit ipsum super caput cum cicatrice et maxima effusione sanguinis, et alio ictu eum ammenaret pro percutiendo illum, tunc ipse dominus Marinus refellendo (!) cum manibus descendit cultella et parum per manum dexteram percussit prout sciunt et viderunt idem Milus Delebro et uxor sua et famula sua et etiam una famula Dimchi del Vetrano qui est ibi viemus.